

# 業績の概況・財務ハイライト

## 業績の概況

当社の重点市場の北米市場が前期に引き続き世界販売を牽引し、自動車売上台数は当社として初の100万台超えを記録しました。

売上高は、自動車売上台数の増加などにより、為替変動に伴う売上高の減少を吸収し、前期比2.9%増の3兆3,260億円となり、5期連続で過去最高となりました。

利益面につきましては、エアバッグインフレータに起因する品質関連費用および米国の金利上昇に伴う販売費を中心とした諸経費等の増加、為替変動の影響、試験研究費の増加により、営業利益が前期比27.4%減の4,108億円、経常利益が前期比31.7%減の3,943億円、親会社株主に帰属する当期純利益が前期比35.3%減の2,824億円となりました。

## 連結財務ハイライト (2016年4月1日～2017年3月31日)

### 売上高

3兆 3,260億円  
前期比 2.9% 増↑

### 営業利益

4,108億円  
前期比 27.4% 減↓

### 親会社株主に帰属する当期純利益

2,824億円  
前期比 35.3% 減↓

